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Wynalazek niniejszy ma za przedmiot
urządzenie do pobudzania działania jąder
męskich i polega na takiem ukształtowaniu
zwykłych znanych suspensorjów, że nada¬
ją się one do oddziaływania na jądra mę¬
skie zapomocą substancyj radioaktywnych,
przyczem oddziaływanie to może być połą¬
czone z traktowaniem cieplnem. W tym ce¬
lu suspensorjum zostaje zaopatrzone w no¬
śniki, utrzymujące substancje radioaktyw¬
ne, oprócz których mogą być zastosowane
źródła ciepła np. w postaci oporników elek¬
trycznych.

Suspensorjum zwykłego kształtu może
być wykonane z dowolnego miękkiego ma-
terjału, a więc z flaneli, włókna azbestowe¬
go lub podobnego. Ścianka suspensorjum
jest zaopatrzona w jeden nośnik lub w kilka
nośników, zawierających radioaktywne sub¬

stancje, albo też ścianka suspensorjum mo¬
że sama być nośnikiem tych substancyj. Je¬
żeli nośnikiem tym jest materjał, dający się
nasycać, to najdogodniejsze jest nasycenie
go substancją radioaktywną w postaci roz¬
tworu soli radowej, np. bromku radu, któ¬
rą w odpowiedniej do żądanego działania
dozie doprowadza się do nasycanego mate-
rjału.

Radjoaktywna substancja może być do¬
prowadzana do mającego ją zawierać nośni¬
ka również w innej [postaci, a więc w postaci
proszku albo w postaci wymiennych kapsu¬
łek.

Jeżeli poza oddziaływaniem radjoaktyw-
nem zamierzone jest stosowanie traktowa¬
nia cieplnego, to można na ściance lub w
samej ściance suspensorjum umieścić źródło
ciepła. Stosowanie źródła ciepła jest



wprawdzie znane, jednak nowość stanowią
stosowanie go w suspensorjum według wy¬
nalazku, gdyż działanie substancji radjo-
wej jest wówczas korzystniejsze.

W tym celu można suspensorjum u-
kśztałtować podobnie do znanych poduszek
grzejnych, przyczem np. w ściance suspen¬
sorjum, zawierającego radjoaktywne sub¬
stancje, umieszcza się ogrzewający opornik
elektryczny. W takim przypadku w celu
zapobieżenia stratom cieplnym, celowe jest
umieszczanie na zewnętrznej stronie su-
speijforjum warstwy, izolującej cieplnie,
np. Warstwy azbestowej. Aby zapobiec prze¬
dostawaniu się potu do grzejnika elektrycz¬
nego i aby usunąć ewentualne niebezpie¬
czeństwo, zakłada się po wewnętrznej stro¬
nie suspensorjum materjał, nieprzepu-
szczający wilgoci i odporny na działanie
ciepła, np. tkaninę, nasyconą sztuczną ży¬
wicą, jak bakelitem, albo też otacza się
całe suspensorjum lub tylko przewodniki
osłoną nieprzemakalną i odporną na dzia¬
łanie ciepła.

Zapomocą urządzenia według wynalaz¬
ku można wywoływać miejscowe prze¬
krwienie, które działa bardzo dodatnio na
jądra męskie.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Urządzenie do pobudzania działal¬

ności jąder męskich, znamienne tern, że sta¬
nowi je suspensorjum, zaopatrzone w do¬
zowane ilości radjoaktywnych substancyj.

2. Urządzenie według zastrz. 1, zna¬
mienne tern, że ścianki suspensorjum stano¬
wią nośnik radjoaktywnych substancyj.

3. Urządzenie według zastrz. 1 — 3,
znamienne tern, że suspensorjum jest zao¬
patrzone we wkładki, stanowiące nośniki
rad joaktywnyeh substancyj.

4. Urządzenie według zastrz. 1 — 3,
znamienne tern, że zaopatrzone jest w no¬
śniki z nasiąkliwego materjału, nasycone¬
go roztworem radjoaktywnych substancyj.

5. Urządzenie według zastrz. 1 — 4,
znamienne tern, że w ściance suspensorjum
umieszczone jest źródło ciepła.

6. Urządzenie według zastrz. 5, zna¬
mienne tern, że zewnętrzna strona suspen¬
sorjum jest zaopatrzona w warstwę, izolu¬
jącą ciepło.

7. Urządzenie według zastrz. 1 — 6
znamienne tern, że na wewnętrznej stronie
suspensorjum albo na obydwóch jego stro¬
nach umieszczony jest nieprzemakalny i od¬
porny na działanie ciepła materjał, jak np.
przepojona sztuczną żywicą tkanina.
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